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Thomas Bernt Henriksen fratræder som cheføkonom 

hos Axcelfuture og bliver erhvervspolitisk 

kommentator og lederskribent hos Berlingske 
 

 

Tænketanken Axcelfutures vicedirektør og cheføkonom Thomas Bernt Henriksen fratræder 

ved udgangen af august sit job i Axcelfuture for at tiltræde et nyt job som erhvervspolitisk 

kommentator og lederskribent på Berlingske. 

 

”Thomas Bernt blev ansat for at bidrage til strategiprocessen i Axcelfuture og gøre 

Axcelfuture endnu mere kendt som økonomisk tænketank. Vi kan sætte flueben ved begge 

mål, og nu fortsætter arbejdet med at skabe Erhvervslivets Tænketank med direktør Joachim 

Sperling i spidsen. Vi ønsker Thomas held og lykke på Berlingske,” siger Christian Frigast, 

bestyrelsesformand for tænketanken Axcelfuture. 

 

Tænketanken Axcelfuture blev grundlagt på grundlag af en donation fra Axcel i 2012, og har 

siden gennemført en række store projekter om investeringsklima, uddannelse, velstand, 

globalisering og senest om offentlig-privat samarbejde (OPP) med Anders Eldrup i spidsen. 

 

”Det har været både et privilegium og en spændende udfordring at være med til at bygge 

konceptet om erhvervslivets tænketank, støbe kugler i den erhvervspolitiske debat, løfte 

kendskabet til Axcelfuture og deltage i forberedelsen af Axcel Company Day. For den 

mulighed skylder jeg tak til bestyrelsesformand Christian Frigast og direktør Joachim 

Sperling,” siger Thomas Bernt Henriksen, som fortsætter i sit job indtil udgangen af august. 

 

 
Om Axcelfuture 

 

Axcelfuture er erhvervslivets tænketank og arbejder for at fremme et sundt investeringsklima, fordi investeringer 

understøtter teknologisk udvikling, jobskabelse og bæredygtig økonomisk vækst til gavn for det danske samfund. 

 

Siden sin grundlæggelse i 2012, der skete på baggrund af en donation fra medarbejderne i Axcel, har Axcelfuture 

gennemført en række store projekter om bl.a. investering, uddannelse, Amazon, offentligt-privat partnerskab, 

integration, hovedstaden som finansielt centrum og globalisering.  


